Vijest o Kurtćehajićevoj smrti duboko je potresla
sve koji su ga poznavali lično ili pak samo preko nje-
govog rada. Safvet-beg Bašagić iznosi predanje svoga
oca, kome je naš zemljak i veliki osmanski književnik
Arif Hikmet-beg Stočević kazivao da su Zija-paša,

4 “Bosna” br. 326 (12/24) septembra 1872. Preuzeto od Emina Memi-
ja: Štampana knjiga i periodika… str. 225
5 O jeziku “Sarajevskog cvjetnika” vidi : Vojislava Bogićević: Pisme-
nost u Bosni i Hercegovini … str. 220; Hamdija Kapidžić: ”Razvitak
štamparija u Bosni za turskog vremena” U : Gajret, Sarajevo, Bosan-
ska pošta, 1930, XIV godište, str.